



Registro Nacional de las
Personas Naturales

Código de Proceso
CP-05/2024-RPNP

El presente documento se encuentra en versión pública en vista que contiene información confidencial de conformidad a lo establecido en el artículo 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública. Atendiendo además a lo resuelto Sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo con número de referencia 21-20- RA-SCA.

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
5873

Fecha: 9/4/2024

Requisición de Compras No.: 5660

Señores: [REDACTED]

No. de NIT: [REDACTED]

Número de IVA: [REDACTED]

Adjudicación: Resolución Razonada N° RR-UCP-03-03-2024, del 15/03/2024, del proceso N° CP-05/2024-RPNP, denominado: "Adquisición de suministro de materiales informáticos, productos alimenticios, de limpieza, papelería y productos varios para el RPNP, año 2024"

Dependencia que recibirá el Suministro:

Departamento de Suministros

ROGAMOS SUMINISTRAR EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO

Código de Artículo	Cantidad Solicitada		Unidad de Medida	Descripción del Bien o Servicio	Valores	
	No.	Letras			Precio Unitario	Total
Lote 3: Productos de Papel y Cartón						
54105	3500	Tres mil quinientos	Unidad	Item 6: Folder manila t/carta en caja de 100 unidades (precio por unidad)	\$0.05	\$175.00
54105	3000	Tres mil	Unidad	Item 7: Folder manila color azul t/carta, en caja de 100 unidades (precio por unidad)	\$0.12	\$360.00
54105	3500	Tres mil quinientos	Unidad	Item 8: Folder manila t/oficio en caja de 100 unidades (precio por unidad)	\$0.06	\$210.00
54105	3500	Tres mil quinientos	Unidad	Item 9: Bolsa manila t/carta en paquete de 100 unidades (precio por	\$0.06	\$210.00
54105	3000	Tres mil	Unidad	Item 10: Bolsa manila t/oficio en paquete de 100 unidades (precio por	\$0.07	\$210.00
54105	500	Quinientos	Unidad	Item 11: Bolsa manila media carta, en paquete de 100 unidades (precio	\$0.03	\$15.00
54105	400	Cuatrocientos	Unidad	Item 12: Libreta rayada t/carta, 50 hojas	\$0.96	\$384.00
54105	400	Cuatrocientos	Unidad	Item 13: Libreta taquigráfica, 70 hojas	\$0.65	\$260.00
54105	2500	Dos Mil Quinientos	Paquete	Item 16: Separador con pestaña t/ carta. 5 unidades por cada paquete	\$0.49	\$1,225.00
54105	2000	Dos Mil	Unidad	Item 18: Archivador de palanca t/carta	\$1.75	\$3,500.00

54105	300	Trescientos	Paquete	<u>Item 19:</u> Viñeta rectangular engomada. 36 unidades por cada paquete	\$0.75	\$225.00
-------	-----	-------------	---------	--	--------	----------

Lote 6: Materiales de Oficina						
54114	75	Setenta y cinco	Unidad	<u>Item 43:</u> Almohadilla azul plástica	\$1.25	\$93.75
54114	100	Cien	Unidad	<u>Item 44:</u> Tinta para almohadilla color azul, de 28 ml.	\$1.45	\$145.00
54114	2000	Dos Mil	Unidad	<u>Item 45:</u> Bolígrafo tinta negra punto medio, 1.0 mm., en caja de 12	\$0.17	\$340.00
54114	2000	Dos Mil	Unidad	<u>Item 46:</u> Bolígrafo tinta azul punto medio, 1.0 mm., en caja de 12 unidades	\$0.17	\$340.00
54114	3000	Tres Mil	Unidad	<u>Item 47:</u> Lápiz negro grafito N°2, en caja de 12 unidades cada una	\$0.07	\$210.00
54114	200	Doscientos	Unidad	<u>Item 48:</u> Engrapadora metálica tamaño estándar	\$5.65	\$1,130.00
54114	225	Doscientos veinticinco	Caja	<u>Item 49:</u> Grapa metálica tamaño estándar	\$0.55	\$123.75
54114	103	Ciento tres	Unidad	<u>Item 50:</u> Bolsa plástica para documento A4, tamaño carta	\$0.65	\$66.95
54114	250	Doscientos cincuenta	Unidad	<u>Item 51:</u> Borrador de goma blanco, cero marcas	\$0.07	\$17.50
54114	50	Cincuenta	Unidad	<u>Item 52:</u> Borrador de goma para lapicero	\$1.00	\$50.00
54114	150	Ciento Cincuenta	Unidad	<u>Item 53:</u> Sacapunta de dos orificios con su respectivo deposito	\$0.35	\$52.50
54114	87	Ochenta y siete	Unidad	<u>Item 54:</u> Calculadora de escritorio de 12 digital, dos modos de alimentación, pantalla extra larga y carcasa metálica. Medida 10x15 cm	\$7.57	\$658.59
54114	160	Ciento Sesenta	Unidad	<u>Item 55:</u> Cinta transparente ancho 18 mmx25 mm	\$0.28	\$44.80
54114	100	Cien	Unidad	<u>Item 56:</u> Fechadores desde 2024 al 2033	\$0.89	\$89.00
54114	300	Trescientos	Caja	<u>Item 58:</u> Clips medianos de 33mm, plástico, en caja de 100 piezas cada una	\$0.28	\$84.00
54114	300	Trescientos	Caja	<u>Item 59:</u> Clips jumbo 50 mm, plástico, en paquetes de 10 cajas de 100 unidades cada una	\$0.75	\$225.00

54114	300	Trescientos	Caja	Item 60: Clips binder jumbo 2" metálico, en caja de 12 unidades	\$0.16	\$48.00
54114	300	Trescientos	Caja	Item 61: Clips binder 1-5/8 grande metálico, en caja de 12 unidades	\$0.14	\$42.00
54114	250	Doscientos cincuenta	Unidad	Item 62: Clips binder pequeño metálico, en caja de 12 unidades	\$0.03	\$7.50
54114	75	Setenta y cinco	Unidad	Item 63: Marcador grueso permanente negro, en caja de 12 unidades	\$0.69	\$51.75
54114	75	Setenta y cinco	Unidad	Item 64: Marcador grueso permanente azul, en caja de 12 unidades	\$0.69	\$51.75
54114	150	Ciento Cincuenta	Unidad	Item 65: Marcador fluorescente amarillo, en caja de 12 unidades	\$0.23	\$34.50
54114	150	Ciento Cincuenta	Unidad	Item 66: Marcador fluorescente anaranjado, en caja de 12 unidades	\$0.23	\$34.50
54114	150	Ciento Cincuenta	Unidad	Item 67: Marcador fluorescente rosado, en caja de 12 unidades	\$0.23	\$34.50
54114	150	Ciento Cincuenta	Unidad	Item 68: Marcador fluorescente verde, en caja de 12 unidades	\$0.23	\$34.50
54114	75	Setenta y cinco	Unidad	Item 69: Marcador para pizarra acrílica negro, en caja de 12 unidades	\$0.40	\$30.00
54114	75	Setenta y cinco	Unidad	Item 70: Marcador para pizarra acrílica azul, en caja de 12 unidades	\$0.38	\$28.50
54114	100	Cien	Unidad	Item 72: Perforador de 2 agujeros grande para 30 o más páginas	\$3.95	\$395.00
54114	160	Ciento Sesenta	Unidad	Item 73: Tijera de mango plástico de 8" de calidad	\$0.65	\$104.00
54114	199	Ciento noventa y nueve	Unidad	Item 75: Regla plástica de 30 cm	\$0.11	\$21.89
54114	200	Doscientos	Unidad	Item 76: Cera para contar, antibacterial, 45 gramos	\$0.65	\$130.00
54114	100	Cien	Unidad	Item 77: Tabla de madera con clip, tamaño carta	\$1.47	\$147.00
54114	175	Ciento Setenta y Cinco	Unidad	Item 79: Tirro de 2 pulgadas por 30 yardas	\$1.40	\$245.00
54114	175	Ciento Setenta y Cinco	Unidad	Item 80: Tirro de 3/4 pulgadas por 60 yardas	\$0.85	\$148.75
54114	150	Ciento Cincuenta	Caja	Item 81: Fastener metálico, en caja de 50 unidades	\$0.79	\$118.50
54114	250	Doscientos cincuenta	Unidad	Item 82: Corrector líquido tipo lapicero, en caja de 12 unidades	\$0.82	\$205.00

Lote 8: Materiales Eléctricos						
54119	150	Ciento Cincuenta	Par	<u>Item 84:</u> Baterías alcalinas doble A	\$0.80	\$120.00
54119	160	Ciento Sesenta	Par	<u>Item 85:</u> Baterías alcalinas triple A	\$0.80	\$128.00
				LUGAR DE ENTREGA: Bodegas del Departamento de Suministros, ubicadas en Alameda Manuel Enrique Araujo, Kilometro 4.1/2, Carretera a Santa Tecla, Colonia Roma, Pasaje Carbonell, San Salvador		
				FORMA DE ENTREGA: Una sola entrega.		
				PLAZO DE ENTREGA: 10 días hábiles luego de notificada la Orden de Compra.		
				FORMA DE PAGO: Un solo pago, Crédito de 30 a 60 días.		
				Forman parte integral de la presente Orden de Compra: El Documento de Solicitud de Ofertas, la Oferta y demás documentación tramitada del proceso citado		
SON: DOCE MIL SEISCIENTOS CINCO 48/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, CON IVA INCLUIDO					TOTAL	\$12,605.48



Lic. Fernando José Velasco Aguirre
 Presidente Registrador Nacional del Registro Nacional de Personas Naturales



Datos del Administrador de la Orden de Compra:	
Nombre: [Redacted]	Teléfono: [Redacted]
Cargo: Encargada del departamento de Suministros	Email: [Redacted]